
Uchwała Nr LXXI/405/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 30 sierpnia 2023 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Starosty 
Jarocińskiego 

 

Na podstawie art. 16a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2022 r. poz.1526 ze zm.)  oraz art. 229 pkt 4 i art. 239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz.775 ze zm.) uchwala się, 
co następuje: 

 

§ 1. W związku z ponownym złożeniem skargi przez A.W. na działalność Starosty 

Jarocińskiego, bez wskazania nowych okoliczności, podtrzymuje się rozstrzygnięcie wyrażone w 

uchwale Nr LXVI/384/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie 

przekazania  Wojewodzie Wielkopolskiemu skargi na działalność Starosty Jarocińskiego.    

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego do zawiadomienia  

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do  Uchwały Nr  LXXI/405/23 Rady Powiatu Jarocińskiego 

  z dnia  30 sierpnia 2023 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Starosty 

Jarocińskiego 

 

W dniu 6 czerwca 2023 r.  do Rady Powiatu Jarocińskiego wpłynęła skarga pana A.W. na Starostę 
Jarocińskiego, w której Skarżący podnosi zarzuty naruszenia jego praw podmiotowych 

(„wypędzenia”) wskutek wydania przez Starostę decyzji administracyjnej z dnia 5.05.2016 r. znak: 

R-BS.6740.4.1.2016.GD o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej budowę 
odcinka drogi łączącej ulicę Wrocławską z ulicą Bema oraz ulicę Wrocławską z ulicą Śródmiejską 
i przebudowę ulicy Wrocławskiej (…), której stroną jest m.in. Skarżący. 

Złożona skarga była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Jarocińskiego na posiedzeniu w dniu 3 sierpnia 2023 r., w której Skarżący wziął udział. Wcześniej 

Skarżący został poinformowany, że skarga zostanie rozpatrzona i załatwiona w terminie do dnia 

31 sierpnia 2023 r. 

Rozpatrując wniesioną skargę, Komisja uznała, że skarga z dnia 6 czerwca 2023 r. jest ponowną 
skargą na Starostę Jarocińskiego bez wskazania nowych okoliczności, ponieważ jest skargą 
przedmiotowo tożsamą ze skargą tego samego Skarżącego z dnia 23 stycznia 2023 na Starostę 
Jarocińskiego. Komisja ustaliła, że Rada Powiatu Jarocińskiego rozpatrując tę skargę, Uchwałą nr 

LXVI/384/23 z dnia 30 marca 2023 postanowiła przekazać tę skargę Wojewodzie 

Wielkopolskiemu do rozpatrzenia według właściwości, w toku postępowania odwoławczego od 

decyzji administracyjnej Starosty Jarocińskiego z dnia 5.05.2016 r. znak: R-BS.6740.4.1.2016.GD 

 

W uzasadnieniu tej uchwały wskazano m.in., że: 

- zarzuty Skargi związane są z decyzją administracyjną Starosty Jarocińskiego z dnia 5 maja 2016 

r. znak: R-BS.6740.4.1.2016.GD o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej 

budowę odcinka drogi łączącej ulicę Wrocławską z ulicą Bema oraz ulicę Wrocławską z ulicą 
Śródmiejską i przebudowę ulicy Wrocławskiej (…), której Stroną jest m.in. Skarżący; 

- w sprawie decyzji administracyjnej Starosty Jarocińskiego z dnia 5 maja 2016 r. znak: 

R BS.6740.4.1.2016.GD trwa nadal postępowanie administracyjne (jurysdykcyjne), a skargę 
wniosła strona tegoż postępowania. Stosownie do art.234 pkt 1 k.p.a. w sprawie, w której toczy 

się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku 

postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. W związku z powyższym skarga nie może być 
rozpatrzona przez Radę Powiatu w trybie przepisów Działu VIII k.p.a. jako skarga powszechna. 

W tej sytuacji Rada Powiatu Jarocińskiego, z uwagi na toczące się przed Wojewodą 
Wielkopolskim postępowanie odwoławcze, przekazała rozpatrzenie przedmiotowej skargi temu 

organowi w toku prowadzonego postępowania odwoławczego. 

Skarżący w piśmie z dnia 6 czerwca 2023 r. w istocie ponowił skargę na działalność Starosty 

Jarocińskiego w związku z wydaniem przez ten organ ww. decyzji administracyjnej i wynikających 

z tego aktu skutków w zakresie praw podmiotowych Skarżącego.  

Ponowna skarga zawiera powtórzenie zarzutów skargi wniesionej w dniu 23 stycznia 2023 roku. 

Skarżący w ponownej skardze nie wskazał nowych okoliczności.  Kwestie podniesione w piśmie 

Skarżącego z dnia 6 czerwca 2023 r., a niedotyczące wydanej decyzji administracyjnej, nie mogły 

być przy tym przedmiotem rozpatrzenia w trybie skargowym, albowiem nie można ich uznać za 

odpowiadające pojęciu „skargi” w rozumieniu art.227 k.p.a. W piśmie tym Skarżący formułuje, 



bowiem bliżej niesprecyzowane zarzuty pod adresem urzędników Starostwa, jarocińskich 

urzędników i oskarżenia pod adresem Burmistrza Jarocina i byłego Starosty Jarocińskiego 

w sprawie wydanej w dniu 5.05.2016 r. decyzji.  

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w sprawie ma 

zastosowanie przepis art.239 § 1 k.p.a., który stanowi:  

„W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania 

nowych okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.” 

Zważywszy, zatem na poczynione ustalenia faktyczne i prawne, Rada Powiatu Jarocińskiego 

podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone w uchwale Nr LXVI/384/23 z dnia 30 marca 2023 roku, 

w sprawie przekazania skargi na Starostę Jarocińskiego Wojewodzie Wielkopolskiemu do 

rozpatrzenia według właściwości. Zgodnie, bowiem z art.234 pkt 1 k.p.a. w sprawie, w której 

toczy się postępowanie administracyjne skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku 

postępowania, zgodnie z przepisami kodeksu. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr 7/23 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie § 51 ust. 1 w związku z § 26 ust. 1 pkt 4 uchwały Nr LXIV/414/18 Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie Statutu Powiatu Jarocińskiego (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7497 ze zm.) 

 

 

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu skargi Pana Aleksandra Woelke 

z dnia 6 czerwca 2023 r. na Starostę Jarocińskiego uznaje tę skargę za ponowną w rozumieniu 

art.239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

§ 2. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie rozpatrzenia 

skargi w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

 

Andrzej Dworzyński 

 


